
 

Seznam vzdělávacích materiálů 
 

Číslo sady výukových 

materiálů: 

EU 66 

Název sady výukových 

materiálů: 
Strašidelná  škola 

 

 

Číslo 

materiálu: 
Název souboru:

1
 Anotace:

2
 

1 66 – 01 Úvod – motivace, 

přísloví a přirovnání 

(notebook) 

- 3. ročník, Čj, motivace a seznámení s projektem 

- čtení a vysvětlování přísloví a přirovnání s danou    

  tematikou 

2 66 – 02 Titulní strana, 

anketa (doc) 

-3. ročník, Čj, vyplnění titulní strany „knížky“  

Strašidelná škola, psaní odpovědí na anketní otázky na 

téma Já a strašidla či skřítkové 

3 66 – 03 Numerace do 

1 000, slovní úlohy (doc) 

-3. ročník, M, násobení a dělení, sčítání a odčítání do 

 1 000, řešení a vytváření slovních úloh na téma 

 Strašidla a skřítkové 

4 66 – 04 Baba jaga 

perníková- čtení 

s porozuměním (doc) 

-3. ročník, Čj, doplňování slov do textu podle nápově- 

  dy, ilustrace podle popisu v textu 

5 66 – 05 Popis skřítků-čtení 

s porozuměním, popis 

podle osnovy (notebook) 

-3.ročník, Čj, čtení s porozuměním-vyhledávání 

dvojic, které k sobě patří, popis skřítka podle osnovy 

 

6 66 – 06 Popis skřítků-

přiřazování, popis podle 

osnovy (doc) 

-3.ročník, Čj, přiřazování popisu a názvu skřítka, popis 

podle osnovy 

7 66 – 07 Násobení a dělení 

(doc) 

-3.ročník, M, násobení a dělení, vyhledávání a řazení   

násobků 

8 66 – 08 Pamětné sčítání a 

odčítání do 1 000 

(notebook) 

-3.ročník, M, pamětné sčítání a odčítání v oboru do 

1 000, přiřazování výsledků k příkladům 

9 66 – 09 Boj o Kulíkov – 

čtení s porozuměním (doc) 

-3.ročník, Čj, čtení s porozuměním-doplňování slov do 

textu podle smyslu, vyhledávání slov vyjmenovaných 

a příbuzných, slov s předponou vy-, slov s i,í po oboj. 

souhl. uvnitř slov 

10 66 – 10 Pravopis po oboj. 

souhl. uvnitř slov (doc) 

-3.ročník, Čj, procvičení pravopisu po obojetných 

souhláskách uvnitř slov (doplňování y,i, odůvodňová- 

ní pravopisu) 

11 66 – 11 Řešení slovních 

úloh (notebook) 

-3.ročník, M, řešení jednoduchých a složených 

slovních úloh na téma strašidla a skřítkové 

12 66 – 12 Neviditelný mužík 

hlídal dům U růže (doc) 

-3.ročník, Čj, slova protikladná a čtení s porozuměním 



 
13 66 – 13 Angličtina 

(notebook) 

-3.ročník, Aj, seznámení s novou slovní zásobou na 

téma Strašidla, procvičení již známé slovní zásoby 

14 66 – 14 Střešníci - slova 

„vetřelci“ (doc) 

-3.ročník, Čj, čtení s porozuměním – vyhledávání slov, 

která nepatří do textu 

15 66 – 15 Písemné sčítání a 

odčítání, řazení čísel do  

1 000 (doc) 

-3.ročník, M, procvičování písemného sčítání a 

odčítání a řazení čísel do 1 000 s motivačním tématem 

Strašidla a skřítkové 

16 66 – 16 O Maliníčkovi – 

domýšlení příběhu (doc) 

-3.ročník, Čj, čtení s porozuměním – domýšlení 

příběhu 

17 66 – 17 Podstatná jména 

(notebook) 

-3.ročník, Čj, vyhledávání podstatných jmen, určování 

čísla a rodu – procvičování učiva 

18 66 – 18 Jazykový rozbor 

(doc) 

-3.ročník, Čj, všestranný jazykový rozbor – 

procvičování učiva  

19 66 – 19 Slovesa 

(notebook) 

-3.ročník, Čj, vyhledávání sloves, určování osoby, 

čísla a času – procvičování učiva 

20 66 – 20 Práce s básněmi 

(doc) 

-3.ročník, Čj, doplňování rýmů, čtení s porozuměním – 

doplňování slov do básně podle smyslu 

 

                                                 
1
 Název souboru = název, pod kterým je dokument uložen na disku 

2
 Anotace = obsahuje např. informace pro který ročník je materiál určen, v jakém předmětu a tématickém celku má být 

použit, jaká je možnost jeho použití 


